



H A F T - E S O B H A I L Y

روزنامه فرهنگی اجتماعی،  
شهری و اقتصادی ایران  
جمعه | ۲۶ آبان ۱۳۹۶  
۱۷ تاسیس ۲۰۱۷  
شماره ۱۸۹۰  
قیمت **۵۰۰ تومان**  
توزیع ویژه در شرکت‌های  
هوایمایی داخلی

# مختص جمعه

**صداقت و شفافیت  
در کنترل کیفیت**  
گفت‌وگو با پدیداروهای گیاهی ایران  
در آستانه تفاهم نامه با Safeway **صفحه ۱۰**

## قرعه مرگ و زندگی برای ایران

سیدبندی تیم‌های حاضر  
در جام جهانی انجام شد و  
دو هفته دیگر قرعه‌کشی  
برگزار می‌شود

با تکمیل تیم‌های حاضر در جام جهانی سیدبندی این تیم‌ها اعلام شد. ایران به همراه سه تیم آفریقای سنگال، مصر و تونس و همین‌طور ایسلند و دانمارک و سوئد و البته کاستاریکا در سید ۳ قرار گرفت. در سید اول برزیل و آرژانتین، آلمان و فرانسه و بلژیک و برنگال و لهستان و روسیه جای گرفتند. در سید دو تیم‌های خطرناکی مانند اسپانیا، انگلیس، کلمبیا، کرواسی، سوئیس، مکزیک، آرژانتین و پرو قرار دارند و در سید چهار نیز استرالیا، سعودی، کره جنوبی، ژاپن، مراکش، نیجریه، صربستان و پاناما قرار گرفته‌اند. بدترین قرعه می‌تواند برزیل، اسپانیا، ایران و صربستان باشد و بهترین قرعه روسیه، پرو، ایران و پاناما قرعه‌های جذاب و چالش برانگیز هم می‌تواند برزیل، کرواسی، ایران و مراکش باشد.

قرعه‌کشی جام جهانی ده آذر برگزار می‌شود.

## خطرناک تر از زلزله!

یک عضو سازمان نظام مهندسی، مهندس ناظر، شهرداری، وزارت مسکن و بساز و بفروش‌ها را عامل تبدیل تهران به شهری بی‌دفاع در مقابل زلزله‌های احتمالی معرفی کرده است



**راز قیمت عجیب توسان**  
ماشین‌های کره‌ای با کاهش چشمگیر  
تنوع و تعداد مواجه شده‌اند **صفحه ۷**

**افشار در تنگنا**  
سخنان غیرمنتظره بازیگر مطرح  
سینمای ایران **صفحه ۳**

**مجادله دونماینده  
در باره تلفات زلزله**  
۵۰۰ کشته یا هزار کشته؟  
کدام آمار درست است؟ **صفحه ۲**

**درمان سرطان با فتح قله**  
مهندس عمران جوانی که برای درمان  
سرطان خون به کوهنوردی پناه برد **صفحه ۱۴**

**خودکشی شاهزاده سعودی  
و لباس مهر او** **صفحه ۱۶**

**من زنده‌ام**  
گزارش میدانی نیویورک تایمز از زلزله  
کرمانشاه **صفحه ۲۸**

**خودتان**  
کیفیت را اسکن کنید...



با اسکن تست مارک سیف وی روی محصولات آخرین  
اطلاعات کنترل کیفیت آن را مشاهده نمایید.

Safety  
Functionality  
Quality

SAFeway CERTIFIED

www.safeway.com  
SA 026699001

را بکنان

عضویت در باشگاه مشتریان سیف وی به مدت محدود  
(پیامک عدد ۱ به ۱۰۰۰۰۵۰۱)

**سیف وی: نماد شفافیت در کیفیت**

# صداقت و شفافیت در کنترل کیفیت

## گفت و گو با پدر داروهای گیاهی ایران در آستانه تفاهم نامه با Safeway



دکتر جعفر مریغی فرای از نخبه‌های داروسازی دانشگاه تهران است و یکی از تجربه‌های داروسازی ایران محسوب می‌شود. او پس از سال‌ها تحقیق و بررسی و کار مداوم در زمینه ساخت و تولید داروهای گیاهی با عنوان پدر صنعت داروهای گیاهی شناخته می‌شود. شخصیت منحصر به فرد ایشان، سبب شد تا در گفت‌وگو با وی، توصیه‌های اهمیت سلامتی را بشنویم. بر این اساس از صداقت، از خاطرات و از یادداشت‌های زندگی گفت. خواننده آن باشید.

«اگر ریاضت زندگی به گونه‌ای شود که وارد شغل دیگری می‌شاید، باز هم با همین جدیت آن را دنبال می‌کردید؟»

«من از سرنوازشی که خدا بر این مقرر کرده است راضی هستم. روزگاری جزو دانشجویان رشته پزشکی بودم اما بنا بر اتفاقی مسیر به سمت داروسازی تغییر کرد. از سال ۱۳۴۰ در خدمت جامعه دانشگاهی هستم و از خوشحالی و رضایت دانشجویانم خوشبخت می‌شوم و نیرو می‌گیرم.

«شما شگفتی را تحت مدیریتت خود در بدست می‌دیدید؟»

«در این راه چگونگی عمل نمود و چه معاینه‌ای را بر طرف گذاشتم؟»

«بر بازار امروز هیچ شرکتی قادر نیست که محصولات خود را در بازار بدون در نظر گرفتن جایزه و به صورت گام‌تاز نقد در سطح می‌لارد. به فروش برساند اما در شرکت ما، خرید و فروش کالا بسیار صورت می‌گیرد و به این صورت که شرکت‌های طرف قرارداد پول را از ما می‌گیرند و جنس را تحویل می‌گیرند. در کنترل این نوعی می‌کنیم کارمان را با شرافت و صداقت انجام دهیم و تمام

منافع کار را برای بیماران بیمارستان مسیح دانشوری اختصاص دادیم. کسانی که وضعیت مالی خوبی ندارند و به خاطر مسائل مالی نمی‌توانند عمل پیوند انجام دهند را حمایت می‌کنیم. وقتی بهترین محصول ایران و خاورمیانه و حتی دنیا را به مردم عرضه می‌کنیم، مصرف کننده هم به ما اعتماد می‌کند. گاهی هم افراد سودجو تبلیغات می‌کنند مبنی بر اینکه فلان دارو آمریکایی یا نام فلان ماکس به بازار آمده، اما هیچ کدام از اینها فراموش نیستند.

«راه سخت و طولانی را تا به اینجا آمده‌اید و به آرزوهای خود رسیده‌اید. کسانی هستند که می‌خواهند به تازگی وارد این عرصه شوند. آن‌ها را چگونه راهنمایی می‌کنید؟»

«آزوری بلند می‌نارم. همین که خداوند به من امکان خدمت به مردم داده و من هم خدمت را انجام داده‌ام و خداوند در قبال خدمت من برکت سلامتی، خانواده و احترام را انعام کرده شکر گزار آن‌م. به من زمان انقلاب در هنگام سخنرانی گلوله‌ای به پای من خورد و از ناحیه پا دچار معلولیت شدم. برای من که قهرمان فوتبال بودم بسیار سخت بود اما راهم را در مسیر دیگری ادامه دادم. اما در رابطه به کسانی که می‌خواهند به تازگی وارد این مسیر شوند، صداقت و پشتکار توصیه اصلی من به دیگران است. حتی در وصیت‌نامه‌ام برای پسرهایم نوشته‌ام که به صداقت در کارهای خود اهمیت دهید تا خداوند درهای رحمت خود را برای‌تان باز کند. بسیاری از کارهایی که انجامشان بر این سخت بود و از دید دیگران نشدنی بود، با توکل به خدا انجام داده‌ام و به

دیگران هم همین توصیه را می‌کنم.

«برای زندگی خود الگوی خاصی داشتید؟»

«پدرم را همیشه الگوی خود قرار دادم. او کارمند دادگستری بود اما خیلی بیشتر از وظیفه خود به مردم رسیدگی می‌کرد. همه برای او احترام خاصی قایل بودند. من هم سعی کردم راه او را در گره‌گشایی از کار مردم پیش بگیرم.

«پزشکان زیادی وجود دارند که به غیر از کار حرفه‌ای خود در مسیرهای دیگری مثل خوانندگی، بازیگری، ورزش و... را پیگیری می‌کنند. علائق شما به غیر از داروسازی چیست؟»

«در دانشگاه در کنار داروسازی حقوق هم خوانده‌ام و به جرم شناسی و وقت هستم. ورزشکارم و بسیار به فوتبال علاقه دارم. بنابراین در تمام زمینه‌هایی که تجربه داشته‌ام کار کرده‌ام و دغدغه‌های متعددی تخصص کسب کرده‌ام. سخنرانی می‌کنم. زمانی هم برای یادگیری آکاردئون تلاش کردم که هر از چند گاهی نوازندگی می‌کنم.

«کنترل کیفیت، یکی از مهم‌ترین ابزارهای صنعت است. کنترل کیفیت، به تبع آن، دقت و توجه در سیستم تولید به شمار می‌رود. کنترل کیفیت در حوزه داروهای گیاهی در چه جایگاهی قرار دارد؟»

«در صنعت داروسازی، کیفیت و به تبع آن، کنترل کیفیت جایگاه خاصی و ویژگی‌های دارد و به تبع آن، برجسته‌ترین و تخصص‌ترین کارشناسان دارویی در این بخش فعالیت می‌کنند و ما هم تلاش

کرده‌ایم تا با همکاری شرکت‌های متخصص در این حوزه، همواره کیفیت محصول را حفظ کنیم.

«برندهای خصوصی در زمینه کنترل کیفیت در جامع توسعه یافته، در سال‌های اخیر به خوبی توانسته‌اند همراه همیار استانداردهای ملی باشند. در ایران نیز شرکت Safeway به عنوان یک مرکز تحقیقاتی و کنترل کیفیت، فعالیت خود را آغاز کرده است. به نظر شما این موضوع تا چه میزان می‌تواند مورد توجه قرار گیرد؟»

«باید به این نکته اشاره کنم که خدمت به مردم و جامعه در حوزه سلامت، امری واجب است و من به شخصه از افرادی که با صرف هزینه و انرژی در این مسیر گام بر می‌دارند، استقبال می‌کنم. Safeway مسیر جدید و نوینی را در این حوزه برداشته و تاکنون نیز موفقیت‌های بسیاری داشته است و امیدوارم با امضا تفاهم‌نامه‌ای که Safeway با اینجمن تولیدکنندگان داروهای گیاهی خواهد داشت، مسیر جدید و با اهمیتی در کنترل کیفیت داروهای گیاهی گشوده شود.

«توصیه شما به مردم به عنوان دبیر انجمن تولیدکنندگان داروهای گیاهی نسبت به توجه جامعه به استاندارد دعا و نشان‌های کنترلی بر روی محصولات چیست؟»

«جامعه باید به این موضوع دقت کند که قبل از خرید محصولات، حتماً به نشان‌های استاندارد ملی مانند استاندارد ملی، سیستم سلامت و نشان سازمان غذا و دارو و نشانهای کنترل کیفیت مانند Safeway توجه کنند. این نشان‌ها، نفوذات کالای نامالوم و کالای سالم است. این نشان‌ها، هر کدام بر اساس یک دستورالعمل و روش اجرایی ایجاد شده‌اند و هر کدام، محصول را از جنبه تخصصی خود مورد ارزیابی قرار داده‌اند. به مردم توصیه می‌کنم که به سلامت خود اهمیت دهند و مطمئن باشند که نشان‌های استاندارد و کنترل کیفیت، می‌تواند ضمن سلامتی آنها باشد.

### در چرخه زاویه

#### شکایت از پیمانکار بیمارستان نوساز «اسلام آباد غرب»

همه ساختمان‌های شهر در زلزله دچار آسیب شده و به همین علت محمدی همچنین با اشاره به آسیب مراکز بهداشتی در سه شهرستان سرسبز ذهاب، شلات باباجانی و اسلام آباد غرب گفت: خوابگاه‌های دانشگاه نیز در کرمانشاه دچار خسارت جزئی شدند. وی برآورد های درمان استان را ۲۱۰ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: عمده این مبلغ مربوط به خسارت دو بیمارستان سرسبز ذهاب و اسلام آباد غرب است.

استفاده نیست، محمدی تصریح کرد: متأسفانه در این زلزله فاز توسعه ۱۲۰ تختخوانی بیمارستان اسلام آباد غرب نیز که آسمان به بهره برداری رسیده دچار آسیب شده است، بطوری که فعلاً قابل استفاده نیست و سازه آن خسارت دیده است.

مدیر است و منابع دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از آسیب دو بیمارستان سرسبز ذهاب و فاز توسعه بیمارستان اسلام آباد غرب در زلزله اخیر خبر داد. قیاد محمدی اظهار کرد: متأسفانه به دنبال زلزله اخیر دو بیمارستان سرسبز ذهاب و فاز توسعه بیمارستان اسلام آباد غرب آسیب جدی دیدند. وی افزود: بیمارستان ۹۶ تختخوانی سرسبز ذهاب به لحاظ ظاهری ۳۰ درصد آسیب دیده، اما از آنجا که سازه ساختمان دچار آسیب شده قابل

#### فرسودگی ۵۷ درصد بیمارستان‌های ایران در مقابل زلزله

صورت گرفته، اعلام شده که از لحاظ درمائی، کمالات در شرایط بسیار هشتم، در حوزه بهداشت نیز اقدامات جدی بهداشتی را آغاز کردیم و اقداماتی چون واکسیناسیون گراز و بختری، کارتری آب آشامیدنی و... شروع شده است. البته باید در نظر داشته باشیم که کودکان و سالمندان آسیب دیده توجه بیشتر و جدی‌تری نیاز دارند و وی ادامه داد: در مورد مقام‌مسوازی بیمارستان‌ها هم با هم اعلام کرده‌ایم که ۵۷ درصد بیمارستان‌ها در مقابل زلزله فرسوده‌اند و سال گذشته موضوع بیمارستان‌های پلاسکووی مطرح کردیم.

حرفی افزود: آخرین آماري که تا ساعت ۲۰ شب گذشته به دست ما رسیده بدین شرح است که تعداد ۹۲۲۵ مورد مراجعه مریض داشته‌ام

در منطقه به ویژه سربازی افراد در روستاها پرداخته‌وی گفت: در حال حاضر بیماری واگیر نگران کننده‌ای در مناطق زلزله‌زده وجود ندارد. برای تسهیل دسترسی به مراکز درمانی در هنگام حوادث، نقشه جامع تهیه کرده‌ایم که بیمارستان‌هایی، ۱۰۰ تخته و بیشتر در حاشیه بزرگراه‌های شش‌راهی طراحی ایجاد شود. باید علاوه بر اشیاء صدمات جسمی حادثه دیدگان، به حمایت‌های روانی آنها نیز توجه شود. رسانه‌ها، اطلاع‌رسانی واقع بینانه و با هدف اصلاح امور را در اس کارشناس قرار دهیم و تلاش کنیم که به مردم کشور آرامش و نیز حمایت‌های عاطفی و روانی جدی از آسیب دیدگان داشته باشیم. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: انتقاداتی را که در جهت اصلاح روند خدمات رسانی به آسیب دیدگان زلزله باشد، پذیرا هستیم.

قائم مقام وزیر بهداشت آخرین وضعیت بهداشتی و درمائی در مناطق زلزله‌زده و همچنین مصدومان این حادثه را تشریح کرد. به گزارش وی، دکتر ایرج جریجی، سخنگو معاون کل وزارت بهداشت، گفت: در جلسه روز گذشته با حضور رئیس جمهور اعلام شد که از لحاظ رسیدگی به مریضین کمالات به وضعیت پایدار رسیده‌ایم و وی با بیان اینکه شب گذشته دو فرزند هویما، نهدادی از مریضین را به تهران منتقل کرد، افزود: همچنان در برخی مناطق زلزله‌زده، مشکل آب و اسکان وجود دارد که امیدوارم به زودی برطرف شود تا زمینه بهتری برای ارائه خدمات فراهم شود.

حرفی افزود: در بازدیدهای که توسط نمایندگان مجلس، استاندار و سایر نهادها





Safety  
Functionality  
Quality

WWW.SAFEWAY.CO.IR  
ID: 0000000001



## ما مراقب شما هستیم

تست مارک سیف وی  
روی محصولات

شماره ۱ از کنترل کیفیتی دقیق مطمئن می‌کند

### کنترل کیفیت آب



### مواد اولیه غذایی



### محصولات غذایی



### مواد شیمیایی



### هوا و سطوح



### میکروبیولوژی



### آرایشی و بهداشتی



## تست مارک سیف وی: راهی برای شفافیت بیشتر با مشتری

نماد شفافیت در کیفیت | برای کنترل کیفیت دقیق تر | برای تبلیغات با ارزش تر

برای آگاهی بیشتر درباره دریافت نماد آزمون (تست مارک) سیف وی به سایت [www.safeway.asia](http://www.safeway.asia) مراجعه فرمایید.

شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۵۶۹۴۵ / ۸۸۶۸۳۱۸۳